
Rámcová smlouva o dílo a licenční smlouva 

Objednatel díla a nabyvatel licence k užití díla: 
Zoologická zahrada hl. m. Prahy, příspěvková organizace 
Sídlo: U Trojského zámku 120/3, 171 oo Praha 7 
IČO: 00064459 DIČ: CZ00064459 

Zastoupená: Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 
(dále jen „objednatel") 

a 

Zhotovitel a poskytovatel licence k užití díla: 
Cover Story s.r.o. 
Sídlo: Jankovcova 1603/ 47 a, 170 oo Praha 7 
IČO: 08336474 DIČ: CZ08336474 

nar. 
bytem: 
(dále jen „zhotovitel") 

uzavřeli v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona 
č. 121/2000 Sb., autorský zákon, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou 

smlouvu o dílo a licenční smlouvu (dále jen „smlouva"): 

I. Předmět plnění 

1. Předmětem smlouvy je publikační a související činnost zhotovitele (dále jen 
„dílo") dle písemného zadání objednatele, a to v níže uvedených oblastech 
činnosti: 

(a) redakční a autorské práce související s vydáváním časopisu Trojský koník 
a všech jeho příloh, 

(b) správa a zhodnocení archivu fotografií objednatele, 
(c) konzultační činnost a spolupráce s dalšími pracovníky objednatele dle 

zadání, 
(d) průzkum, další rešerše a analýzy související s výše uvedenými činnostmi. 

1 



2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za výše uvedená plnění cenu ve výši 
stanovené dle článku II. této smlouvy. 

II. Cena a platební podmínky 

1. Zhotovitel bude objednateli poskytovat předmět plnění za dohodnutou cenu ve 
výši 250,- Kč/hodinu (slovy: dvěstěpadesát korun českých) bez DPH. Celková 
cena za trvání této smlouvy však nepřesáhne částku 180.000 Kč bez DPH. 

2. Vzhledem k tomu, že výsledným plněním zhotovitele budou také jednotlivá 
autorská díla, dohodnutá cena obsahuje i úplatu za poskytované licence k užití 
těchto autorských děl. Sjednaná cena dále obsahuje veškeré náklady zhotovitele 
související s poskytováním předmětu plnění objednateli, a to vyjma nákladů na 
používání mobilního telefonu pro účely poskytování předmětu plnění 
objednateli, které zhotovitel objednateli vyúčtuje samostatně na základě 
účetních dokladů - faktur způsobem uvedeným v odst. 3. níže. 

3. Sjednanou cenu vyúčtuje zhotovitel objednateli účetním dokladem - fakturou, 
kterou předloží objednateli vždy do 5. dne následujícího kalendářního měsíce, a 
to za předchozí kalendářní měsíc, ve kterém poskytoval objednateli předmět 
plnění. Přílohou faktury pak bude podrobný položkový seznam s popisem 
činností, včetně času stráveného těmito činnostmi a předaných jednotlivých děl 
za vyúčtované období. 

4. Obě strany se dohodly na minimálním objemu plnění 40 hodin měsíčně. 

5. Splatnost každé jednotlivé faktury je 30 dní ode dne jejího předložení 
objednateli. 

III. Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání jednoho roku, tj. od 1. 8. 2021 

do 31. 7. 2022. 

2. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli plnění podle této smlouvy ode dne 
účinnosti smlouvy. 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

2 



1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Zhotovitel se zavazuje, že při plnění této smlouvy bude k dispozici buď osobně, 
nebo telefonicky či e-mailem určenému zaměstnanci objednatele (,,určený 
zaměstnanec") v obvyklých provozních hodinách objednatele. Pokud by se 
vyskytly objektivní důvody pro nedodržení této povinnosti (např. dočasný pobyt 
v místech, kde není možné navázat elektronické spojení), je zhotovitel povinen 
upozornit určeného zaměstnance objednate� předstihem. 

v ' zaměstnancem ob'ednatele je pan-tel. 
, e-ma1 

Určený zaměstnanec objednatele bude zhotoviteli zadávat objednávky 
jednotlivých děl písemně a přebírat od zhotovitele jednotlivá dokončená díla. 
Každá objednávka bude obsahovat přesné zadání díla a termín předání díla 
zhotoviteli. 

Zhotovitel je povinen vytvářet objednatelem objednaná díla v dohodnutých 
termínech a v dohodnuté kvalitě, ve smyslu příslušných objednávek. V průběhu 
vytváření jednotlivých děl je zhotovitel povinen řídit se instrukcemi a 
připomínkami určeného zaměstnance. 

Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli vstup v obvyklých provozních 
hodinách do areálu objednatele a poskytnout mu zde potřebné technické 
vybavení, jakož i ostatní zázemí potřebné pro poskytování předmětu plnění. 

Objednatel zajistí zhotoviteli vzdálenou správu pracovní PC stanice a řízení 
serveru, ukládání a přenos dat. 

V. Autorská práva a licenční ujednání 

1. Pokud bude výsledkem činnosti zhotovitele v některých nebo ve všech 
případech zhotovených děl autorské dílo ve smyslu příslušných ustanovení 
autorského zákona, je objednatel oprávněn dílo užít způsobem, který vyplývá z 
povahy díla, a sice všemi způsoby, které přicházejí ve smyslu autorského zákona 
v úvahu. Objednatel je pak oprávněn zejména dílo užít: 

• jeho zpřístupněním veřejnosti, vystavením, rovněž a zejména vydáním, i 
opakovaným, v rozsahu, či nákladu, který objednatel shledá potřebným, 
jakož i rozmnožováním v neomezeném rozsahu za účelem takového vydání. 
Dále pak je objednatel oprávněn poskytnout díla k dalšímu užití smluvním 
partnerům objednatele pro dohodnuté komerční i nekomerční účely aniž by 
autorovi vznikal nárok na odměnu za toto dodatečné využití; 

• zpřístupňováním díla v síti Internet, tj. sdělováním veřejnosti v rámci serveru 
www.zoopraha.cz, či internetových stránek smluvních partnerů objednatele; 

3 



jakož i rozmnožováním díla k tomuto účelu v neomezeném rozsahu. Výslovně 

se stanoví, že v souvislosti s užitím díla je objednatel oprávněn šířit dílo v 

elektronické, tištěné i jiné podobě k účelům jeho archivace v elektronické nebo 

jiné databázi za tím účelem vytvořené; 

• v rámci užití díla užít dílo též pro účely nekomerční i komerční, tedy za účelem 

zisku i za jinými účely, reklamu či jinou propagaci své osoby a výsledků své 

činnosti, či propagaci osoby a výsledků činností smluvních partnerů 

objednatele; 

• v rámci užití díla užít dílo vcelku nebo jeho část, nejen v jeho původní 

podobě, tedy v podobě, v jaké bylo autorem odevzdáno, nebo jiným zpracované 

či jinak změněné podobě autorského či nikoli autorského díla vzniklého úpravou 

a jinou změnou díla, spojením s jinými autorskými díly i s textem, obrazem, 

fotografií nebo zvukem nikoli autorského charakteru, zařazením do souboru děl 

autorského i nikoli autorského charakteru; k tomu účelu je objednatel oprávněn 

dílo upravovat a jinak měnit, spojit s jinými autorskými díly i s textem, obrazem, 

fotografií a zvukem nikoli autorského charakteru, zařadit do souboru děl 

autorského i nikoli autorského charakteru; to vše způsobem užití, který 

nepoškozuje dobré jméno zhotovitele. 

VI. Ochrana důvěrných informací 

1. Veškeré informace týkající se činnosti objednatele a jeho provozu, které byly 

zhotoviteli svěřeny nebo mu jsou k dispozici v souvislosti s touto smlouvou, 

musí být pokládány zhotovitelem za důvěrné. Zhotovitel tyto informace nesmí 

používat pro své vlastní zájmy nesouvisející s plněním povinností podle této 

smlouvy nebo pro zájmy jiných osob. Tato zhotovitelova povinnost trvá i po 

ukončení této smlouvy. 

2. Za důvěrné informace se považují zejména informace o veškerém provozu 

objednatele, o spolupráci se smluvními partnery objednatele a o strategických 

plánech objednatele, pokud nejde o informace, které jsou všeobecně známé. 

VII. Zákaz konkurence 

1. Zhotovitel se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu objednatele 

nebude poskytovat konkurenčním subjektům díla, jejichž vytváření je 

předmětem plnění zhotovitele podle této smlouvy. Za konkurenční subjekty 

jsou považovány ostatní zoologické zahrady a instituce podobného druhu. 

2. Po ukončení této smlouvy je zhotovitel povinen vrátit objednateli veškeré 

dokumenty, jakož i jiné movité věci, které byly v rámci plnění této smlouvy 

objednatelem zhotoviteli svěřeny nebo zhotovitelem pro objednatele vytvořeny, 

4 



-

včetně jejich případných kopií či jiných duplikátů, a to aniž by k tomu musel být 
objednatelem výslovně vyzván. 

VIII. Skončení smlouvy 

1. Každá smluvní strana je oprávněna vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu 
písemnou výpovědí adresovanou druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta jsou 3 
měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy byla 
písemná výpověď doručena druhé smluvní straně (pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak). 

2. Dopustí-li se zhotovitel opakovaně a přes písemné upozornění objednatele 
podstatného porušení této smlouvy, je objednatel oprávněn vypovědět tuto 
smlouvu s okamžitou účinností. Podstatným porušením této smlouvy se 
rozumí nedodržení dohodnutých termínů předání děl, nedodržení dohodnuté 
kvality předaných děl, nepodřízení se pokynům a instrukcím ze strany určeného 
zaměstnance objednatele, jakož i porušení zhotovitelovy povinnosti být k 
dispozici objednateli ve smyslu článku IV., odst. 1. této smlouvy. 

3. Okamžitá výpověď musí být písemná a nabývá účinnosti okamžikem doručení 
zhotoviteli nebo okamžikem uložení výpovědi u poštovního úřadu v případě 
marného pokusu poštovního úředníka o doručení zásilky obsahující výpověď 
zhotoviteli. 

4. Ve vztahu k dílům, která byla ode dne nabytí účinnosti této smlouvy do dne 
nabytí_ účinnosti výpovědi této smlouvy zhotovitelem ve smyslu této smlouvy 
zhotovena a objednatelem převzata, zůstávají i po dni nabytí účinnosti výpovědi 
této smlouvy v platnosti ta ustanovení smlouvy, která se týkají autorských práv 
a licenčních ujednání. 

IX. Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v plném rozsahu včetně 
osobních údajů ve Smlouvě obsažených či poskytnutím informace třetím 
osobám o této Smlouvě či podstatných částech této Smlouvy za podmínek 
definovaných zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění aktuálním ke dni požadavku na informace či zveřejnění, a rovněž 
prohlašují, že nic z obsahu této Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství. 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je vázán zákonem č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, a souhlasí s tím, že text této Smlouvy bude zveřejněn 
prostřednictvím objednatele v registru smluv. Zhotovitel prohlašuje, že nic z 

s 



obsahu této Smlouvy nepovažuje za obchodní tajemství a také souhlasí se 
zveřejněním osobních údajů ve Smlouvě. 

3. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. 

4. Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možné provádět jen písemnými 
datovanými a číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní 
stranou a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Objednatel a zhotovitel obdrží každý po jednom vyhotovení. 

Smluvní strany si smlouvu přečetly a na znamení souhlasu s jejím obsahem připojují 
své podpisy. 

2 7 -07· 202\ 

V Praze dne: 3 9 ·07· 2021 

coverstory. 
Jankovcova 1603/47a 
170 00 Praha 7 
Czech republic 
OIó: czou,e,474 

6 




